
О внесении изменений в устав муници­
пального бюджетного дошкольного обра­
зовательного учреждения детского сада 
№47 «Успех»

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.96 №7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образова­
тельной деятельности по основным общеобразовательным программам - обра­
зовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 
№1014 (с изменениями), на основании постановления администрации города от 
20.07.2011 №800 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муници­
пальных учреждений города Нижневартовска», письма муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №47 
«Успех» от 07.08.2019 №397

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в устав муниципального бюджетного дошколь­

ного образовательного учреждения детского сада №47 «Успех» согласно при­
ложению.

2. Отделу по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями 
управления имущественных отношений департамента (О.Я. Филиппова) подго­
товить документы для регистрации изменений в устав бюджетного учреждения.

3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учре­
ждению детскому саду №47 «Успех» (О.В. Звонарева) представить изменения в 
устав бюджетного учреждения для регистрации в Инспекцию Федеральной 
налоговой службы по Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ 

М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ЗЕМ ЕЛЬН Ы Х РЕСУРСОВ

П Р И К А З



округа - Югры в установленном законодательством Российской Федерации по­
рядке.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела по 
работе с муниципальными предприятиями и учреждениями управления имуще­
ственных отношений департамента О.Я. Филиппову.

Исполнитель:
специалист-эксперт отдела 
по работе с муниципальными 
предприятиями и учреждениями 
управления имущественных 
отношений департамента 
муниципальной собственности 
и земельных ресурсов 
адм ни пстраш 111 города 
Клокова Марина Александровна 
тел. (3466) 24-18-43

Заместитель главы города, 
директор департамента Т.А. Шилова



ИЗМЕНЕНИЯ 
в устав муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №47 «Успех»

1. Пункт 3.2 раздела III устава изложить в следующей редакции:
«3.2. В бюджетном учреждении образовательная деятельность осуществ­

ляется на государственном языке Российской Федерации. Образовательная дея­
тельность может осуществляться на родном языке из числа языков народов 
Российской Федерации, в том числе на русском языке как родном языке, в со­
ответствии с образовательной программой дошкольного образования и на ос­
новании заявления родителей (законных представителей).

Дошкольное образование может быть получено на иностранном языке в 
соответствии с образовательной программой дошкольного образования и в по­
рядке, установленном законодательством Российской Федерации об образова­
нии и локальными нормативными актами бюджетного учреждения.».

2. Пункт 3.3 раздела III устава изложить в следующей редакции:
«3.3. Прием детей в бюджетное учреждение осуществляется с двух меся­

цев, реализация образовательной программы дошкольного образования - до 
прекращения образовательных отношений.».

3. Пункт 3.5 раздела III устава изложить в следующей редакции:
«3.5. Бюджетное учреждение работает по пятидневной рабочей неделе.
Группы могут функционировать в режиме: кратковременного пребывания 

(до 5 часов в день), сокращенного дня (8 - 10-часового пребывания), полного 
дня (10,5 - 12-часового пребывания), продленного дня (13 - 14-часового пребы­
вания) и круглосуточного пребывания детей. По запросам родителей (законных 
представителей) возможна организация работы групп также в выходные и 
праздничные дни.

Образовательные программы дошкольного образования реализуются в 
группах, функционирующих в режиме не менее 3 часов в день.».

4. Пункт 3.12 раздела III устава дополнить двадцать пятым абзацем 
следующего содержания:

«Информация и документы, указанные в настоящем пункте, если они в 
соответствии с законодательством не отнесены к сведениям, составляющим

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу департамента 

муниципальной собственности 
и земельных ресурсов 

администрации города



государственную и иную охраняемую законом тайну, подлежат размещению на 
официальном сайте бюджетного учреждения в сети «Интернет» и обновлению 
в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в 
них соответствующих изменений. Порядок размещения на официальном сайте 
бюджетного учреждения в сети «Интернет» и обновления информации о бюд­
жетном учреждении, в том числе ее содержание и форма ее предоставления, 
устанавливается Правительством Российской Федерации.».

5. Раздел III устава дополнить пунктом 3.17 следующего содержания:
«3.17. При выборе родителями (законными представителями) детей фор­

мы получения дошкольного образования в форме семейного образования, ро­
дители (законные представители) информируют об этом выборе учредителя.».




